
  

Zápis z 279. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě  

konaného dne 10. 4. 2018 v Opavě 

 

Přítomni:  Bernatík, Hosáková, Pilát, Sedlář, Rykalová, Verner, Chromčáková, Kováč, Robenek, 

Rabasová, Durczak, Urbanec, Kvíčala, Kupčík, Pavlík 

Omluveni:  Skácelík, Mučková, Turečková, Vojtal, Siostrzonek, Majerová, Kaleja 

Hosté: Tuleja 

   
PROGRAM: 

1. Legislativní záležitosti 

a. II. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty  

v Karviné 

b. I. Změna Jednacího řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

c. I. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

2. Personální záležitosti 

a. Návrh na jmenování delegáta Rady vysokých škol 

3. Různé 

 

 

 

 
Předseda AS SU Bernatík přivítal přítomné hosty a členy senátu. Seznámil členy senátu s programem 

jednání a navrhl jeho úpravu. Všichni s programem souhlasili. Prohlásil senát za usnášeníschopný. Je 

přítomno 15 členů senátu.  

 

1.  Legislativní záležitosti 

a. II. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty  

v Karviné 

 

Bernatík: Požádal Ing. Vernera, který byl pověřen předsedkyní AS OPF, o představení materiálu. 

 

Verner: Konstatoval, že změna se týkala jen formálního zapracování změn, jež v současné době probíhají 

na SU (centralizace oddělení personálního). Tímto je ze struktury OPF vyňato toto oddělení a v novém 

navrhovaném členění OPF se již nenachází. Změna byla schválena na posledním zasedání AS OPF. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Dr. Pilát opustil místnost, je přítomno 14 členů senátu. 

 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje II. Změnu Statutu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 



  

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

14     0     0 

 

Vrátil se Dr. Pilát. V tuto chvíli je přítomno 15 členů senátu. 

 

b. I. Změna Jednacího řádu Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

Bernatík:  Požádal Ing. Vernera, který byl pověřen předsedkyní AS OPF, o představení materiálu. 

 

Verner: Konstatoval, že změna Jednacího řádu spočívá v úpravě čl. 4 odst. 2. Vypuštěním organizačního 

řádu fakulty ze seznamu vnitřních předpisů se tímto daný řád stává vnitřní normou. Změnou jednacího řádu 

tedy vyplývá, že se organizační řád vydává pokynem děkana, avšak až po předchozím projednání v senátu. 

Obdobně je řešena otázka vydávání řádu stravovacích a ubytovacích služeb, kde se bude také nově jednat o 

vnitřní normu, jenž bude vydána obdobně až po předchozím projednání senátem. Předkládané úpravy byly 

schváleny na posledním zasedání AS OPF 28. března 2018.  

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Jednacího řádu Akademického senátu 

Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

15     0     0 

 

c. I. Změna Statutu Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 

 

Bernatík: Požádal zástupce FVP tajemníka Víchu, jako pověřeného zástupce, o představení materiálu. 

 

Vícha: Informoval, že změna spočívá v úpravě článku 9 Statutu SU FVP, při níž bylo přistoupeno k tomu, 

že ve zmiňovaném článku je oproti původní formulaci vypuštěn výčet vědecko-pedagogických pracovišť 

(tedy ústavů) a dále je tento článek upraven v doplnění odkazu na vnitřní normu – konkrétně na organizační 

řád fakulty veřejných politik, který upravuje organizační strukturu fakulty. Změna statutu prošla 

akademickým senátem FVP 28. 3. 2018 kdy AS FVP tuto změnu jednomyslně schválil. Nyní tedy 

předkládáme jako vrcholovému orgánu AS SU. 

 

Diskuze: 

Bernatík: Poznamenal, že se tedy jedná o obdobnou úpravu, jako na OPF, a to pozice Organizačního řádu 

jako vnitřní normy fakulty oproti dřívějšímu stavu ve formě vnitřního předpisu. (Vícha potvrzuje). 

Nikdo další neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

 

 

 

 

 



  

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje I. Změnu Statutu Slezské univerzity v Opavě, 

Fakulty veřejných politik 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

15     0     0 

 

2. Personální záležitosti 

 

a. Návrh na jmenování delegáta do Rady vysokých škol 

 

Bernatík: Informoval, že delegátem do Rady vysokých škol za Fakultu veřejných politik byl navržen PhDr. 

Igor Hendrych, Ph.D. Požádal o návrhy na členy volební komise. 

 

Navrženi byli: 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

Lukáš Robenek 

Ing. Adéla Chromčáková 

Všichni nominovaní s kandidaturou souhlasili. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity zvolil volební komisi pro volbu delegáta do Rady vysokých škol ve 

složení: 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

Lukáš Robenek 

Ing. Adéla Chromčáková 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

15     0     0 

 

Bernatík: Vyzval volební komisi k provedení organizace voleb a vyhlásil krátkou přestávku.  

Za předsedu si volební komise zvolila RNDr. Vladimíra Sedláře, CSc. 

 

Po ukončení přestávky předal předseda Senátu slovo předsedovi volební komise.  

 

Sedlář: Rozdal hlasovací lístky a vysvětlil průběh volby a úpravu hlasovacích lístků. Bylo rozdáno 15 

hlasovacích lístků a proběhla tajná volba. 

 

Sedlář: Sdělil výsledky voleb. 

 

PhDr. Igor Hendrych, Ph.D. 

Pro:   Proti:     Zdrželi se: 

15   0     0 

 

Všechny volební lístky byly platné. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 



  

Návrh usnesení 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil jako delegáta do Rady vysokých škol PhDr. Igora 

Hendrycha, Ph.D. 

 

Pro:     Proti:     Zdrželi se: 

15     0     0 

 

 

3. Různé 

 

 

a. 

Urbanec: Vznesl dotaz k novele zákona o ochraně osobních údajů. Jak se nás to týká. 

 

Rektor: Informoval, že máme stanoveny jak koordinátory, tak pověřence. Probíhá vnitřní audit, který 

provádí ing. Sedlářová. Jsou rozeslány na vedoucí pracovníky dotazníky. Prozatím není známo, jaký bude 

výsledek. Z MŠMT byl zaslán obecný manuál k dané problematice, nicméně tento materiál se nedá využít 

pro vysoké školy, ale spíše pro obecní úřady, mateřské školy apod. Snažíme se udělat všechno pro to, 

abychom dali do souladu všechny předpisy se zákonem. Jsou s tím spojeny vysoké pokuty.  

 

Bernatík: Informoval o diskusi s ing. Sedlářovou ohledně dotazníku v souvislosti s auditem v rámci GDPR. 

 

b. 

Bernatík: Informoval o setkání předsedů akademických senátů v rámci Fóra předsedů akademických senátů, 

které proběhne v tomto týdnu. Na programu jsou mj. zprávy z aktuálního stavu přípravy a zpracování 

akreditací, GDPR apod. Podrobněji bude informovat na příštím zasedání. 

 

 

 

Příští zasedání Akademického senátu Slezské univerzity se bude konat 15. května 2018 ve 13,30 hodin 

v Opavě. 

 

 

Zapsala: 

Zuzana Moravcová 

Za správnost: 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

  



  

 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 

 

U S N E S E N Í 

 

z 279. zasedání AS SU konaného dne 10. 4. 2018  
 

1. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje II. Změnu Statutu Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

2. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje I. Změnu Jednacího řádu Akademického senátu 

Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

3. Akademický senát Slezské univerzity schvaluje I. Změnu Statutu Slezské univerzity v Opavě, 

Fakulty veřejných politik 

4. Akademický senát Slezské univerzity zvolil volební komisi pro volbu delegáta do Rady vysokých 

škol ve složení: 

RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

Lukáš Robenek 

Ing. Adéla Chromčáková 

5. Akademický senát Slezské univerzity zvolil jako delegáta do Rady vysokých škol PhDr. Igora 

Hendrycha, Ph.D. 

 

 

Ing. Werner Bernatík, Ph.D. 

           předseda AS SU 


